O Município de Presidente Lucena/RS torna público,  para fins de intimação conhecimento dos interessados o
resultado do procedimento licitatório a seguir elencado:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial
EDITAL: 018/2018
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global.

OBJETO: aquisição de smartphone coletor de dados, material de consumo e licença de uso de programa
para efetuar a leitura de água no Município de Presidente Lucena:

- ENCANTADO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – EPP  sendo vencedora, cotando pelo

subitem 1 (smartphone coletor de dados) o valor de R$900,00, no subitem 2 (impressora portátil para impressão

das contas de água) o valor de R$3.200,00, no subitem 3 (bobina de papel térmico para impressão de contas de

água,  -   20  mil  formulários  impressos)  o  valor  de  R$3.400,00,  no  subitem  4  (licença  de  uso,  instalação  e

treinamento de software para automatizar o processo de leitura, cálculo de consumo, emissão de contas de água e

integração com o sistema de controle das contas de água da Prefeitura) o valor de R$2.000,00 e no subitem 5

(manutenção mensal – 12 mensalidades - de software de leitura, cálculo de consumo e emissão de contas de água)

o valor de R$6.000 (R$500,00 ao mês), totalizando o valor de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

      Presidente Lucena, 26 de julho de 2018

                                                                                                                           Zoleica Berwian Froehlich
                                                                                                                                              Pregoeira Oficial

Rua Ipiranga, 375 - Centro- Presidente Lucena/RS – CEP: 93945-000 -CNPJ 94.707.494/001-92
www.presidentelucena.rs.gov.br

Fone/Fax: (51) 3445311- (51)34453177- (51) 34453011